
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСИЛЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«о//» 2024 г. №

Об обеспечении питьевой водой 
г. Васильевка в летний период 2024 года

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 N 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», учитывая, что современное состо шие 
водопроводных сетей и сооружений города, которые эксплуатируются в 
течение 40-50 лет изношены, не может обеспечить гарантирован того 
стабильного водообеспечения города и требует значител! ных 
капиталовложений для их реконструкции, администрация Васильевского 
муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить временный график подачи воды на летний период 2024 
года и обязать КУП «Васильевкаводоканал» вводить его в критический 
жаркий период летних месяцев для предупреждения срыва водоснабжения, 
после согласования с главой Васильевского муниципального окэуга 
(прилагается).

2. Начальнику КУП «Васильевкаводоканал» - Бохану Ю.М.:
2.1. В рамках своих полномочий, принять меры по улучшению 

обеспечения водоснабжения и улучшению санитарно-эпидемиологического 
состояния в летний период 2024 года в городе Васильевка.

2.2. При отсутствии питьевой воды, которая потребляется по графику, 
обеспечить ее подвоз автотранспортом.

3. Провести разъяснительную работу среди депутатов Васильевского 
окружного Совета депутатов о возможности оказания помощи представите лям 
КУП «Васильевкаводоканал» в подписании актов, при выявлении фактов 
полива огородов.



4. Настоящее постановление подлежит публикации на официальном 
сайте Администрации Васильевского муниципального округа 

.https://vasokrug.gosuslugi.ru/
5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя 

главы Васильевского муниципального округа Нужного А.С.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава Васильевского / 
муниципального округа^

^,0£Q My

'Vb'y «>

Н.А. Романиче нко

https://vasokrug.gosuslugi.ru/


Приложение
к постановлению администраци 
Васильевского муниципального 
округа
от <£/■/» cUOzZ 2024г. № </£>

ГРАФИК
обеспечения питьевой водой

г. Васильевка в летний период 2024 года

1. Бригада № 2: пятница, суббота 
с 6.00 пятницы до 6.00 воскресенья 
ул. Партизанская 1-77,2-106 
ул. Каховская 185-243,136-152 
ул. Леси Украинки 2-34,1-33 
ул. Фурманова 1-33,2-18 
ул. Полевая 1-63,2-36 
ул. Маяковского 1-35,2-40 
ул. Щорса 1-37,2-32 
ул. Калинина 1 -27,2-22 
пер. Колхозный 1-35,2-30 
пер. Заводской 1-31,2-52 
пер. Таврический 1-13,2-20 
ул. Железнодорожная 28-58

2. Бригада №3: среда, четверг 
с 6.00 среды до 6.00 пятницы 
ул. Ленина 77-109,70-142 
ул. Чкалова 2-90,1-59 
ул. Стадионная 1-21,2-38 
ул. Дзержинского 1-103,2-70 
ул. Садовая 1 -27,2-22 
ул. Молодежная 1-45,2-54 
ул. Степная 1-73 
ул. Новая 2-4 
ул. Чонгарская 1-25,2-76 
ул. Вишневая 1-49,2-30 
пер. Октябрьский 1-41,2-44 
пер. Леваневского 1-23,2-26 
пер. Красноармейский 1-27,2-24 
пер. Тихий 1-15,2-16 
пер. Западный 1-11 
ул. Горького 21-37,30-50



3. Бригада № 5: воскресенье, понедельник, вторник
с 6.00 воскресенья до 6.00 среды
ул. Мира 2-198,1-189
ул. Кирова 1-171,2-160
ул. Каховская 1-185,2-132
ул. Комсомольская 1-111,2-98
ул. Пионерская 1-22
пер. Кировский 1-21,2-30
пер. Вараева 2-14,1-19
пер. Глинки 1-11,2-8
пер. Бригадный 1-5,2-12
пер. Пархоменко 1-13,2-10
пер. Щербакова 1-11,2-14
ул. Ленина 40-68,31-67
ул. Патриотическая 1 -27,2-22
пер. Каменской 1-29,2-16
ул. Горького 1-7,2-8

4. Центральная часть города и другие улицы снабжаются водой без 
изменения режима подачи воды.

5. График применяется в критических ситуациях по мгре 
необходимости.


